
R E P U B R I . I C A I T A I J A N A - R E G I O N F S I C I L I A N A - D I S T R A T T O S C O L A S T I C O N. i 

I S T I T U T O DI I S T R U Z I O N E S E C O N D A R I A S U P E R I O R E S T A T A L E 

''DON MICHELE ARENA " 

I .T .E.T. "Don M. ARENA" I.P.S.C.T. "S. FRISCIA" I.P.S.I.A. "A. MIRAGLIA" 
Amministrazione, Finanze e Marketing Servizi Commerciali 

Sistemi Informativi Aziendali Odontotecnico Manutenzione e Assistenza Tecnica 

Turismo CTRH-CTS Servizi Socio Sanitari 

N A U T I C O : Conduzione del mezzo Sede coordinata Menfi Perito Industriale in Aiit(miazione 

navale CASA CIRCOISDARIALE-.mdìrÌTZo 

Corso Serale: A . F . M . Enogastron amico 

Sede Centrale Via Nenni - « 0 9 2 5 / 2 2 5 IO - Fax 0925/24247 Via Giotto - « 0 9 2 5 / 8 5 3 6 5 - Fax 0925/85366 

Corso Miraglia - « 0 9 2 5 / 2 2 2 3 9 - Fax 0925/23410 Via ETÀ (Menfi) « e Fax 0925/74214 

C T . 92002960844 - Sito www.iissarcnn.^ov.it 

E-mail: agisO1600n(g)istruzione.it - Pec: au isOlòOOn a pec.istruzione.it 

92019 - S C I A C C A ( A G ) 

Ai Docenti interessati 
All'albo ed al sito web 

Oggetto: D E C R E T O assegnazione fondi ex c. 126 art. 1 L . 13 L U G L I O 2015 
N. 107 per la valorizzazione del merito del personale docente-A.S. 2015/16 

I L D I R I G E N T E S C O L A S T I C O 

Vista la L. 13 luglio 2015 n. 107 Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega 

per il riordino delle disposizioni legislative vigenti, in particolare gli artt.l ce. 166 ss.: 

VISTA la Nota MIUR 1804 del 19/4/2016 Bonus personale docente art. 1 c. 126 e sgg. L. 13/7/2015 

n. 107; 

TENUTO CONTO dei criteri individuati dal comitato di valutazione con nota prol. 5342/C del 

04/05/2016; 

VISTO il Piano triennale dell'Offerta formativa; 

VISTO il Piano di Miglioramento: 

PRESO ATTO che i docenti non hanno avuto in corso d'anno sanzioni disciplinari e hanno 

mantenuto un comportamento corretto e collaborativo nella comunità scolastica; 

ACQUISITA Tautodichiarazione del possesso dei requisiti di cui ai criteri di valutazione 

predisposti dal Comitato di valutazione: 

VISTA la nota MIUR prot.8546 del 09/06/2016 di attribuzione dei fondi allT.l.S.S " Don Michele 

Arena ' di Sciacca di euro 35.556.02 lordo stato 

VISTA la determina prot.9126 del 02/09/2016. a parziale rettifica della stessa: 

VISTA la determina prot. 14910 del 13/12/2016 ad errata corrige; 

D E T E R M I N A 

L'ASSEGNAZIONE DEL BONUS PREMIALE per la valorizzazione del merito a n.57 docenti in 

servizio presso il nostro istituto con incarico a tempo indeterminato, di cui ali" elenco, che fa parte 

integrante della presente determina. 

Tale BONUS è stato assegnato attribuendo un'unità di valore a ciascun dei criteri individuati- per l'a.s. 

2015/2016. per accedere ai fondi assegnati ex L. 107/2015. con determinazione di una soglia minima 

per ottenere il riconoscimento della valorizzazione. Nello specilìco. l'operato dei docenti selezionati . a 

seguito di valutazione da parte del Dirigente Scolastico, ha trovato corrispondenza nelle aree e nei criteri 

individuati dal Comitato di Valutazione e tenendo conto, comunque, che il Dirigente Scolastico ha 

proceduto alla valorizzazione dei docenti in base agli elementi in suo possesso. 

La liquidazione del bonus è subordinata all'effettiva erogazione della somma attribuita sul sistema 

del "cedolino unico". 





Elenco docenti Bonus Premiale 

1) Angileri Leonarda 

2) Arcarlo Maria 

3) Armato Marcella 

4) Amo Loredana 

5) Atria Daniela 

6) Bacino Giuseppa 

7) Bongiovi Riccardo 

8) Cantone Teresa 

9) Caruana Maria 

10) Castiglione Renata 

11 ) Catalano Rosalba 

12) Giratisi Rosanna 

13) Collctti Ignazio 

14) Coniglio Luigi 

15) Corbo Giuseppina 

16) Craparo Accursia 

17) Di Giovanna Giuseppe 

18) Ferrantelli Antonella 

19) Ferraro Domenica 

20) Gallerano Rosaria 

21 ) Gennaro Domenica 

22) Genovese Alberto 

23) Grillo M.Luisa 

24) Indelicato Antonino 

25) Indelicato Benedetta 

26) Lala Gioacchino 

27) Maniglia Antonino 

28) Marchetta Giuseppe 

29) Marchica Angela 

30) Marino Vincenza 

31 ) Mauceri Caterina 

32) Mauceri Maria 

33) Mistretta Angelo 

34) Patagonia Adriana 

35) Palermo Antonino 

36) Pantaleo Donatella 

37) Pecoraro Franca 

38) Pumilia Lillo Aldo 

39) Raso Maria Cristina 

40) Ricotta Filippo 

41) Ripa Zelinda 

42) Sanci Giuseppa 

43) Santangelo Eleonora 

44) Sferrazza Calogera 

45) Spoto Maurizio 

46) Tedeschi Corrado 



47) Termine Accursia 

48) Titone Alice 

49) Todaro Paola 

50) Tometta Sandra 

51) Troso Luisa 

52) Vaccaro Leonardo 

53) Vaccaro Michele 

54) Veneziano Paolo 

55) Verde Donatella 

56) Vitabile Antonino 

57) Vitabile Francesca 

A\e Scolastico 

ProfJsa Gahheììa Bructoìerì 


